

Warszawa, dnia 22 lutego 2023 r.

Znak sprawy: ZAMPUB/PZP/2023/03

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na: „*Usługę ochrony obiektów i mienia wraz z dozorem ekspozycji dla Centrum Sztuki Współczesnej - Zamek Ujazdowski*”.

Zamawiający Centrum Sztuki Współczesnej – Zamek Ujazdowski działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej *ustawą* informuje o złożonych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu przedstawiając jednocześnie udzielone odpowiedzi przez Zamawiającego.

PYTANIE nr 1:

„Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych... (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19,

U-jazdowski

taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.”

ODPOWIEDŹ:

Składanie oraz odbiór faktur odbywać się będzie w trakcie realizacji umowy zgodnie z aktualnie obowiązującymi Zamawiającego i Wykonawcę przepisami.

PYTANIE nr 2:

„Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający odpowiada za wskazane pomiary elektryczne.

PYTANIE nr 3:

„Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia w podziale na funkcje pracownika:

- a) Obsługa portierni w budynku Laboratorium
- b) Ochrona fizyczna i obsługa wszystkich organizowanych w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski (dalej: CSW) projektów artystycznych przez siedem dni w tygodniu, w tym:
 - sześć dni w tygodniu dozór ekspozycji,
 - okazjonalnie obsługa wydarzeń projektowych.
- c) koordynatora

Proszę o udzielenie odpowiedzi dla każdej funkcji odrębnie.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie przewiduje udziału osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia.

PYTANIE nr 4:

„Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?”

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rozdz. III ust. 4 SWZ Zamawiający wymaga, aby usługi wykonywane były wyłącznie przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. Powyższy

wymóg dotyczy wszystkich osób realizujących w imieniu Wykonawcy usługi określone w rozdz. III SWZ.

PYTANIE nr 5:

„Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm wynikających ze stosunku o pracę wypracowali dodatkowe godziny w ramach umowy cywilnoprawnej?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga, aby wszystkie usługi wykonywane były wyłącznie przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę. Nie ma tu rozróżnienia na podstawowy stosunek pracy i godziny dodatkowe.

PYTANIE nr 6:

„Zważywszy, iż umowa przewidziana jest na okres 12 miesięcy, zmienność warunków rynkowych zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy partnerskiego postanowienia umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za miesięcznym wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytułu.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę treści SWZ.

PYTANIE nr 7:

„Mając na uwadze przewidywaną dwukrotną waloryzację płacową w roku 2023 serdecznie proszę o doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na I półrocze 2023 tj. w wysokości 3 490 zł czy średnią w okresie całego roku 2023 uwzględniającą także wzrost wynagrodzenia od lipca 2023 na poziomie 3 600 zł? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny”

ODPOWIEDŹ:

Określenie w ofercie wysokości wynagrodzenia jest obowiązkiem Wykonawcy, a nie Zamawiającego. Zgodnie z § 5 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SWZ) Wykonawca uwzględnia w wynagrodzeniu wszystkie koszty związane z wykonaniem oraz realizacją umowy.

PYTANIE nr 8:

„Z uwagi, iż umowa ma obowiązywać przez 12 miesięcy, a więc prawdopodobnie także w IQ 2024 r. gdzie na dzień składania ofert nie jest znana minimalna krajowa, Zamawiający udzieli stosownej waloryzacji po przedstawieniu kalkulacji wzrostu kosztów przez Wykonawcę?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmiany umowy na warunkach określonych w § 10 (Warunki zmiany umowy) oraz § 10 a (Klauzula waloryzacyjna w przypadku w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ.

PYTANIE nr 9:

„Wykonawca ma dysponować dwiema osobami posiadającymi wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia, w tym jedną osobą przeznaczoną do pełnienia funkcji koordynatora ochrony posiadającą co najmniej roczne doświadczenie w nadzorowaniu pracowników ochrony w muzeum lub innej instytucji kultury – czy zatem Zamawiający dopuszcza aby pozostały personel nie był wpisany listę kwalifikowanych pracowników?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza, aby pozostały personel nie był wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

PYTANIE nr 10:

„Czy Zamawiający wymaga podłączenia systemów do Stacji Monitorowania Wykonawcy?”

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający wymaga takiego podłączenia.

PYTANIE nr 11:

„Ile razy szacunkowo w ciągu ostatnich 12 miesięcy wzywany był patrol interwencyjny?”

ODPOWIEDŹ:

W okresie ostatnich 12 miesięcy nie był wzywany patrol interwencyjny.

PYTANIE nr 12:

„Prosimy o potwierdzenie, iż wartość usługi na spełnienie warunków udziału w postępowaniu dotyczy okresu 12 miesięcy”

U-jazdowski

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z rozdz. IX ust. 4a SWZ Zamawiający wymaga, aby wartość każdej z usług wynosiła co najmniej 500 000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych), a każda usługa trwała przez okres co najmniej 1 roku.

PYTANIE nr 13:

„Prosimy o potwierdzenie, iż w wykazie osób należy wpisać czas i miejsce nabycia doświadczenia koordynatora ochrony.”

ODPOWIEDŹ:

W wykazie osób należy wskazać m.in. dane osoby przeznaczonej do pełnienia funkcji koordynatora ochrony, w tym co najmniej jego roczne doświadczenie w nadzorowaniu pracowników ochrony w muzeum lub innej instytucji kultury.

Powyższe odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić ww. informacje w treści składanych ofert w przedmiotowym postępowaniu.

.....